
 
 

  G-Kurs 
Punkte Note 
32- 37 1 
26,5– 31,5 2 
21 - 26 3 
15 – 20,5 4 
6 – 14,5 5 
0 – 5,5 6 

 

Wenn du alle „einfachen“ Aufgaben komplett 
richtig löst bist du im guten Bereich. 
Für ein sehr gut musst du zwei Punkte mehr 
haben. 

  E-Kurs  
Punkte Note 
44,5 - 50 1 
38 – 44 2 
31,5 - 37,5 3 
25 – 31 4 
10 – 24,5 5 
0 – 9,5 6 

 

Wenn du alle „einfachen“ Aufgaben 
richtig löst  und ordentlich arbeitest 
bist du im befriedigenden Bereich. Bei 
allen richtig gelösten „mittleren“ 
Aufgaben bist du im guten Bereich. 

 

Aufgabe 1:  Wähle einen Schwierigkeitsgrad aus und fülle dann die Tabelle aus. 
 
 Einfach (12 Punkte) Mittel ( 18 Punkte) Schwierig ( 24 Punkte) 

 

Bruch Hundertstel-
bruch 

Dezimal- 
bruch 

Prozent 

1
10

    

 30
100

   

7
50

    

 22
100

   

  

Bruch Hundertstel-
bruch 

Dezimal- 
bruch 

Prozent 

 35
100

   

11
20

    

 56
100

   

170
200

    

 

Bruch Hundertstel- 
bruch 

Dezimal- 
bruch 

Prozent 

17
25

    

  0,05 

 

 

740
2000

    

   24 % 
 

 



 
 
Aufgabe 2:  Wähle einen Schwierigkeitsgrad aus und berechne dann die gesuchten Werte auf dem karierten Blatt. 
  (Du kannst einen anderen Schwierigkeitsgrad wählen als bei Aufgabe 1) 
 
Einfach ( 18 Punkte) Mittel ( 21 Punkte) Schwierig (24 Punkte) 

Grundwert      Prozentsatz        Prozentwert Berechne den Prozentsatz.  
Ordne vorher Prozentwert und Grundwert zu. 

Notiere zuerst die gegebenen Werte und bestimme, 
was gesucht ist. 

1 100 €              15 %                       ? a) Wie viel Prozent sind 27 kg von 450 kg? 
b) Wie viel Prozent von 400 m sind 120 m? 

a) Rolf spart von seinem Taschengeld monatlich 
    4,50 €, das sind 15 %.  
   Wie hoch ist sein monatliches Taschengeld? 

     ?                   23 %                690 Flaschen Berechne den Prozentwert.  
Ordne vorher Grundwert und Prozentsatz zu. 

b) Bei einer Umfrage gaben von 2500 Männern  
    22 % an, dass sie Obst/Gemüse als  
    Zwischenmahlzeit bevorzugen. Wie viel sind das? 

1 200 Schüler        ?                  180 Schüler 
a) Wie viel sind 4 % von 90 l? 
b) Ein DVD-Player kostet 190 €.  
 

c) 35 % nehmen freiwillig an einer AG teil, das sind 
    168 Schüler(innen). 
    Wie viel Schüler(innen) hat die Schule? 

      48 €                 ?                    12 €     Es wird 20 % Preisnachlass gewährt.  
    Wie viel Euro beträgt der Preisnachlass? 

d) Von 120 befragten Kindern einer Kita gaben 18 
    Kinder an, dass sie vom Vater gebracht werden.  
    Wie viel Prozent sind das? 

 
      ?                   55 %                165 Äpfel 
 

Berechne den Grundwert. 
Ordne vorher Prozentwert und Prozentsatz zu. 

e) Bei 500 Angestellten sind 63 % unter 40 Jahren 
    alt. Wie viele Angestellte sind das? 

 
2 500 Hefte       14 %                      ? 
 

a) Wie hoch ist der Grundwert wenn 7 %        
    210 kg sind? 
b) Wie weit ist der Weg wenn 3 km  75 % sind? 

f) Bei einer Klassenarbeit schreiben von 30 Kindern 
    10 besser als befriedigend. 
    Wie viel Prozent sind das? 

 
 

          Viel Erfolg!



 

 

 
 
G-Kurs Auswertungsbogen für __________________________ 
 
 

A
uf

ga
be

 Überprüfte Kompetenz Punkte 
Das kannst 
Du schon 
gut! 

Hier 
kannst Du 
Dich 
verbessern
! 1 Brüche in Hundertstelbrüche umwandeln und 

umgekehrt.    

 Brüche in Dezimalbrüche umwandeln und  
umgekehrt.    

 Brüche in Prozent umwandeln und  
umgekehrt.    

2 Aus Grundwert und Prozentsatz den Prozentwert 
berechnen.    

 Aus Grundwert und Prozentwert den Prozentsatz 
berechnen.    

 Aus Prozentwert und Prozentsatz den Grundwert 
berechnen.    

3 Sachgerechte Antworten geben können. 
    

4 Ordnung 
 / 2   

Sonstige Anmerkungen: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

          Erreichte Punktzahl 
 

Note 

                    
                  

                        / 37 P. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Klassenspiegel 
Note I II III IV V VI 
Schüler       

 
Durchschnitt: 

 



 

 

 
 
 
E- Kurs Auswertungsbogen für __________________________ 
 
 

A
uf

ga
be

 Überprüfte Kompetenz Punkte 
Das kannst 
Du schon 
gut! 

Hier 
kannst Du 
Dich 
verbessern
! 1 Brüche in Hundertstelbrüche umwandeln und 

umgekehrt.    

 Brüche in Dezimalbrüche umwandeln und  
umgekehrt.    

 Brüche in Prozent umwandeln und  
umgekehrt.    

2 Aus Grundwert und Prozentsatz den Prozentwert 
berechnen.    

 Aus Grundwert und Prozentwert den Prozentsatz 
berechnen.    

 Aus Prozentwert und Prozentsatz den Grundwert 
berechnen.    

3 Sachgerechte Antworten geben können. 
    

9 Ordnung 
 / 2   

Sonstige Anmerkungen: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

          Erreichte Punktzahl 
 

Note 

                    
                  

                        / 50 P. 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

Klassenspiegel 
Note I II III IV V VI 
Schüler       

 
Durchschnitt: 

 


